
 
1 

 

 
 

 

LURAH SRIMARTANI 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

KAPANEWON PIYUNGAN KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN SRIMARTANI 

 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH SRIMARTANI, 

 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

telah dilaksanakan sebagai wujud dari pengelolaan 

keuangan Kalurahan untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

b. bahwa Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a ditetapkan dalam Peraturan 

Kalurahan dan disampaikan kepada Panewu pada 

setiap tahun anggaran berakhir; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2021;  

 

SALINAN 



 
2 

 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 



 
3 

 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan 

Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 nomor 1633); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 110); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

69/PMK.07/2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07 /2020 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 718); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 



 
4 

 

Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 961); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 35); 

15. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan kepada 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 100) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 37 Tahun 2021 tentang Perubahan 

atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan kepada 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37); 

16.  Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 

Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 47); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 



 
5 

 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat 

Khusus kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 23) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 133 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 

2021 tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan 

Bersifat Khusus kepada Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 133); 

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan kepada 

Kalurahan Program Pembangunan Partisipatif 

Masyarakat Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 24) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 134 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 

2021 tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan 

kepada Kalurahan Program Pembangunan Partisipatif 

Masyarakat Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 134); 

23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 

tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 129); 

24. Peraturan Desa Srimartani Nomor 5 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun Anggaran 2018 – 2024 (Lembaran Desa 

Srimartani Tahun 2019 Nomor 5); 

25. Peraturan Kalurahan Srimartani Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Srimartani (Lembaran 

Kalurahan Srimartani Tahun 2020 Nomor 10); 

26. Peraturan Kalurahan Srimartani Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 



 
6 

 

Anggaran 2021; (Lembaran Kalurahan Srimartani 

Tahun 2020 Nomor11); 

27. Peraturan Kalurahan Srimartani Nomor 12 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2021; (Lembaran Kalurahan 

Srimartani Tahun 2020 Nomor 12). 

28. Peraturan Kalurahan Srimartani Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Perubahan Peraturan Kalurahan Nomor 11 

Tahun 2020 Tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Srimartani Tahun 2020 Nomor 6); 

29. Peraturan Kalurahan Srimartani Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Peneyrtaan Modal Badan Usaha Milik Desa 

"Srimartani Makmur" Tahun 2021 (Lembaran 

Kalurahan Srimartani Tahun 2021 Nomor 5); 

30. Peraturan Kalurahan Srimartani Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Srimartani Tahun 2020 Nomor 7); 

31. Peraturan Lurah Srimartani Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Srimartani Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Kalurahan Srimartani Tahun 2020 Nomor 11); 

32. Peraturan Lurah Srimartani Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Lurah Srimartani 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Srimartani Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Kalurahan Srimartani Tahun 

2020 Nomor 4); 

33. Peraturan Lurah Srimartani Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Lurah 

Srimartani Nomor 11 Tahun 2020 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Srimartani Tahun Anggaran 2021 (Berita Kalurahan 

Srimartani Tahun 2020 Nomor 6); 

34. Peraturan Lurah Srimartani Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Lurah 

Srimartani Nomor 11 Tahun 2020 tentang Penjabaran 



 
7 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Srimartani Tahun Anggaran 2021 (Berita Kalurahan 

Srimartani Tahun 2020 Nomor 7). 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SRIMARTANI 

Dan 

LURAH SRIMARTANI 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN KALURAHAN SRIMARTANI TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
 

Pasal 1 
 

Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Srimartani Tahun Anggaran 2021 adalah sebagai berikut :  

a. Pendapatan       Rp 4.381.714.512,00 

b. Belanja        Rp 3.904.500.785,00 

Surplus/Defisit      Rp    477.213.727,00 

c. Pembiayaan  

1) Penerimaan       Rp    190.493.563,00 

2) Pengeluaran      Rp      96.500.000,00 

Pembiayaan Netto      Rp      93.993.563,00 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA)  Rp    571.207.290,00        

 

Pasal 2 

 

Uraian laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri atas: 

a. Selisih anggaran dengan realisasi pendapatan sejumlah Rp 

177.819.265,00 dengan perincian sebagai berikut: 

1. Anggaran Pendapatan setelah perubahan  Rp 4.559.533.777,00 

2. Realisasi       Rp 4.381.714.512,00 

Selisih        Rp    177.819.265,00 

 



 
8 

 

 

b. Selisih anggaran dengan realisasi belanja sejumlah Rp 748.026.555,00 

dengan perincian sebagai berikut: 

1. Anggaran Belanja setelah perubahan  Rp 4.652.527.340,00 

2. Realisasi       Rp 3.904.500.785,00 

Selisih       Rp    748.026.555,00 

c. Selisih anggaran dengan realisasi surplus/defisit sejumlah Rp 

(570.207.290,00) dengan perincian sebagai berikut: 

1. Surplus/defisit setelah perubahan   Rp     (92.993.563,00) 

2. Realisasi       Rp    477.213.727,00 

Selisih       Rp   (570.207.290,00) 

d. Selisih anggaran dengan realisasi penerimaan pembiayaan sejumlah Rp 

0,00 dengan perincian sebagai berikut: 

1. Anggaran penerimaan pembiayaan setelah  

perubahan       Rp     190.493.563,00 

2. Realisasi       Rp     190.493.563,00  

Selisih       Rp                      0,00 

e. Selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran pembiayaan sejumlah Rp 

1.000.000,00 dengan perincian sebagai berikut: 

1. Anggaran pengeluaran pembiayaan   Rp      97.500.000,00 

2. Realisasi       Rp      96.500.000,00 

Selisih       Rp        1.000.000,00 

f. Selisih anggaran dengan realisasi pembiayaan netto sejumlah Rp 

(1.000.000,00) dengan perincian sebagai berikut: 

1. Pembiayaan netto setelah perubahan  Rp      92.993.563,00 

2. Realisasi       Rp      93.993.563,00 

Selisih       Rp       (1.000.000,00) 

 

Pasal 3 

 

Uraian laporan realisasi belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf b terdiri atas: 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp 2.124.067.388,00 

2. Realisasi       Rp 1.910.675.140,00 

Selisih       Rp    213.392.248,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan   Rp 1.615.397.855,00 



 
9 

 

 

2. Realisasi       Rp 1.205.260.355,00 

Selisih       Rp    410.137.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan   Rp    621.284.200,00 

2. Realisasi       Rp    562.025.290,00 

Selisih       Rp      59.258.910,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

1. Anggaran belanja setelah perubahan   Rp    152.856.202,00 

2. Realisasi       Rp    105.940.000,00 

Selisih       Rp      46.916.202,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan   Rp    138.921.695,00 

2. Realisasi       Rp    120.600.000,00 

Selisih       Rp      18.321.695,00 

 

Pasal 4 

 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan 

ini, yang terdiri dari Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021. 

 

Pasal 5 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Srimartani. 

 

 

Ditetapkan di Srimartani 

Pada tanggal 11 Mei 2022 

 

LURAH SRIMARTANI, 

 

 

ttd 

 

MULYANA 

 



 
10 

 

 

Diundangkan di Srimartani 

pada tanggal 11 Mei 2022 

 

CARIK SRIMARTANI, 

 

ttd 

 

EKO HERRI PURWANTO 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN SRIMARTANI TAHUN 2022 NOMOR 1  

NOREG PERATURAN KALURAHAN SRIMARTANI, KAPANEWON PIYUNGAN, 

KABUPATEN BANTUL NOMOR : (01/SRIMARTANI/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN SRIMARTANI

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PIYUNGAN

KABUPATEN BANTUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Kalurahan 175.209.250,00 163.938.000,00 11.271.250,00

Pendapatan Transfer 4.371.070.900,00 4.211.059.332,00 160.011.568,00

Dana Desa 1.687.153.000,00 1.687.153.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 242.544.400,00 288.358.198,00 45.813.798,00

Alokasi Dana Desa 1.540.529.500,00 1.534.704.134,00 5.825.366,00

Bantuan Keuangan Provinsi 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 825.844.000,00 625.844.000,00 200.000.000,00

Pendapatan Lain-lain 13.253.627,00 6.717.180,00 6.536.447,00

4.559.533.777,00JUMLAH PENDAPATAN 4.381.714.512,00 177.819.265,00

BELANJA

2.124.067.388,00 1.910.675.140,00 213.392.248,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 
KALURAHAN

1.615.397.855,00 1.205.260.355,00 410.137.500,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN

621.284.200,00 562.025.290,00 59.258.910,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

152.856.202,00 105.940.000,00 46.916.202,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

138.921.695,00 120.600.000,00 18.321.695,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK KALURAHAN

4.652.527.340,00JUMLAH BELANJA 3.904.500.785,00 748.026.555,00

(92.993.563,00)SURPLUS / (DEFISIT) 477.213.727,00 (570.207.290,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 190.493.563,00 190.493.563,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 97.500.000,00 96.500.000,00 1.000.000,00

92.993.563,00PEMBIAYAAN NETTO 93.993.563,00 (1.000.000,00)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SRIMARTANI,  22 December 2022

LURAH

H. MULYANA

571.207.290,00 (571.207.290,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:19:02 PM



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN SRIMARTANI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Kalurahan 175.209.250,00 163.938.000,00 11.271.250,004.1.

Hasil Usaha Kalurahan 7.500.000,00 35.000.000,00 27.500.000,004.1.1.

Bagi Hasil BUM Kalurahan 7.500.000,00 35.000.000,00 (27.500.000,00)4.1.1.01.

Hasil Aset Kalurahan 167.709.250,00 128.938.000,00 38.771.250,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 85.049.250,00 83.930.000,00 1.119.250,004.1.2.01.

Pasar Kalurahan 27.500.000,00 0,00 27.500.000,004.1.2.03.

Hasil Kios Milik Kalurahan 46.600.000,00 42.500.000,00 4.100.000,004.1.2.07.

Lain-lain Hasil Aset Kalurahan 8.560.000,00 2.508.000,00 6.052.000,004.1.2.99.

Pendapatan Transfer 4.371.070.900,00 4.211.059.332,00 160.011.568,004.2.

Dana Desa 1.687.153.000,00 1.687.153.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.687.153.000,00 1.687.153.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 242.544.400,00 288.358.198,00 45.813.798,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota242.544.400,00 288.358.198,00 (45.813.798,00)4.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.540.529.500,00 1.534.704.134,00 5.825.366,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.540.529.500,00 1.534.704.134,00 5.825.366,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 75.000.000,00 75.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 75.000.000,00 75.000.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 825.844.000,00 625.844.000,00 200.000.000,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 825.844.000,00 625.844.000,00 200.000.000,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 13.253.627,00 6.717.180,00 6.536.447,004.3.

Bunga Bank 13.253.627,00 6.717.180,00 6.536.447,004.3.6.

Bunga Bank 13.253.627,00 6.717.180,00 6.536.447,004.3.6.01.

4.559.533.777,00JUMLAH PENDAPATAN 4.381.714.512,00 177.819.265,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN2.124.067.388,001 1.910.675.140,00 213.392.248,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.912.862.884,00 1.751.651.967,00 161.210.917,001.1

53.113.896,001.1.1 52.711.516,00 402.380,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Lurah

1.1.1 Belanja Pegawai 53.113.896,00 52.711.516,00 402.380,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 53.113.896,00 52.711.516,00 402.380,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Lurah 48.285.360,00 47.882.980,00 402.380,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Lurah 4.828.536,00 4.828.536,00 0,005.1.1.02.

929.812.080,001.1.2 874.259.240,00 55.552.840,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Pamong Kalurahan

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:45 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.2 Belanja Pegawai 929.812.080,00 874.259.240,00 55.552.840,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan929.812.080,00 874.259.240,00 55.552.840,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan 790.149.360,00 751.026.720,00 39.122.640,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Pamong Kalurahan 67.914.936,00 65.812.056,00 2.102.880,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Suami/Istri Pamong Kalurahan 56.206.776,00 43.517.276,00 12.689.500,005.1.2.90.

1.1.2 Tunjangan Anak Pamong Kalurahan 15.541.008,00 13.903.188,00 1.637.820,005.1.2.91.

73.950.288,001.1.3 68.147.346,00 5.802.942,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi  Lurah dan
Pamong Kalurahan

1.1.3 Belanja Pegawai 73.950.288,00 68.147.346,00 5.802.942,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 73.950.288,00 68.147.346,00 5.802.942,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Lurah 1.931.412,00 1.609.510,00 321.902,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Pamong Kalurahan 35.043.732,00 30.995.844,00 4.047.888,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Lurah 1.931.412,00 1.931.412,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Kalurahan 35.043.732,00 33.610.580,00 1.433.152,005.1.3.04.

466.921.472,001.1.4 374.160.537,00 92.760.935,00Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan
(ATK, Honor PKPK Kalurahan dan PPK

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 445.237.122,00 362.476.187,00 82.760.935,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 192.288.900,00 168.783.400,00 23.505.500,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 51.311.900,00 51.311.400,00 500,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan10.897.000,00 10.897.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.860.000,00 1.085.000,00 775.000,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 81.220.000,00 58.490.000,00 22.730.000,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 34.000.000,00 34.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 188.159.900,00 153.638.080,00 34.521.820,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 44.400.000,00 41.200.000,00 3.200.000,005.2.2.01.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator124.559.900,00 93.238.080,00 31.321.820,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 19.200.000,00 19.200.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 21.175.000,00 16.325.000,00 4.850.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 16.000.000,00 11.150.000,00 4.850.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.175.000,00 5.175.000,00 0,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 19.725.000,00 11.824.707,00 7.900.293,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 12.600.000,00 10.121.924,00 2.478.076,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 2.925.000,00 1.080.000,00 1.845.000,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Telepon 4.200.000,00 622.783,00 3.577.217,005.2.5.04.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 23.888.322,00 11.905.000,00 11.983.322,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 16.880.000,00 9.200.000,00 7.680.000,005.2.6.03.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)7.008.322,00 2.705.000,00 4.303.322,005.2.6.08.

1.1.4 Belanja Modal 21.684.350,00 11.684.350,00 10.000.000,005.3.

Halaman 2Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:45 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat21.684.350,00 11.684.350,00 10.000.000,005.3.2.

1.1.4 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 10.110.000,00 10.110.000,00 0,005.3.2.02.

1.1.4 Belanja Modal Peralatan Komputer 11.574.350,00 1.574.350,00 10.000.000,005.3.2.03.

124.978.320,001.1.5 124.978.320,00 0,00Penyediaan Tunjangan Bamuskal

1.1.5 Belanja Pegawai 124.978.320,00 124.978.320,00 0,005.1.

1.1.5 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 2.578.320,00 2.578.320,00 0,005.1.3.

1.1.5 Jaminan Kesehatan Bamuskal 2.578.320,00 2.578.320,00 0,005.1.3.05.

1.1.5 Tunjangan Bamuskal 122.400.000,00 122.400.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan Bamuskal 115.200.000,00 115.200.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja Bamuskal 7.200.000,00 7.200.000,00 0,005.1.4.02.

26.211.276,001.1.6 21.611.276,00 4.600.000,00Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, ATK,
Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran,

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 26.211.276,00 21.611.276,00 4.600.000,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 19.211.276,00 15.611.276,00 3.600.000,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.011.276,00 1.011.276,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.200.000,00 9.600.000,00 3.600.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.08.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.01.

53.480.000,001.1.7 53.480.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 53.480.000,00 53.480.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 53.480.000,00 53.480.000,00 0,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.480.000,00 4.480.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 44.800.000,00 44.800.000,00 0,005.2.1.06.

97.576.242,001.1.92 95.484.422,00 2.091.820,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah,
Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1.1.92 Belanja Pegawai 97.576.242,00 95.484.422,00 2.091.820,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 4.426.158,00 4.426.158,00 0,005.1.1.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Lurah 4.426.158,00 4.426.158,00 0,005.1.1.93.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan83.550.084,00 83.458.264,00 91.820,005.1.2.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Pamong Kalurahan 83.550.084,00 83.458.264,00 91.820,005.1.2.93.

1.1.92 Tunjangan Bamuskal 9.600.000,00 7.600.000,00 2.000.000,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Bamuskal 9.600.000,00 7.600.000,00 2.000.000,005.1.4.03.

86.819.310,001.1.93 86.819.310,00 0,00Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi Lurah
dan Pamong Kalurahan

Halaman 3Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:46 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.93 Belanja Pegawai 86.819.310,00 86.819.310,00 0,005.1.

1.1.93 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan86.819.310,00 86.819.310,00 0,005.1.2.

1.1.93 Tunjangan Purna Tugas Pamong Kalurahan 86.819.310,00 86.819.310,00 0,005.1.2.94.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 21.840.331,00 4.850.000,00 16.990.331,001.2

21.840.331,001.2.3 4.850.000,00 16.990.331,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Kalurahan (Dipilih)

1.2.3 Belanja Modal 21.840.331,00 4.850.000,00 16.990.331,005.3.

1.2.3 Belanja Modal Lainnya 21.840.331,00 4.850.000,00 16.990.331,005.3.9.

1.2.3 Belanja Modal Lainnya 21.840.331,00 4.850.000,00 16.990.331,005.3.9.99.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 72.438.000,00 62.976.000,00 9.462.000,001.3

57.213.000,001.3.2 47.751.000,00 9.462.000,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Kalurahan (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 57.213.000,00 47.751.000,00 9.462.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.710.000,00 4.410.000,00 300.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.310.000,00 2.010.000,00 300.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 50.853.000,00 41.691.000,00 9.162.000,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.253.000,00 41.091.000,00 9.162.000,005.2.2.05.

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.7.

1.3.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.7.01.

15.225.000,001.3.5 15.225.000,00 0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Kalurahan
secara Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 15.225.000,00 15.225.000,00 0,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 4.410.000,00 4.410.000,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 110.000,00 110.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.09.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 10.815.000,00 10.815.000,00 0,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber10.815.000,00 10.815.000,00 0,005.2.2.04.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 98.447.627,00 72.718.627,00 25.729.000,001.4

5.260.000,001.4.1 5.030.000,00 230.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Kalurahan/Pembahasan APB Kalurahan

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 5.260.000,00 5.030.000,00 230.000,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.210.000,00 2.080.000,00 130.000,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 510.000,00 480.000,00 30.000,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.700.000,00 1.600.000,00 100.000,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 3.050.000,00 2.950.000,00 100.000,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 950.000,00 950.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.700.000,00 1.600.000,00 100.000,005.2.2.08.

Halaman 4Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:46 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

10.320.000,001.4.2 4.360.000,00 5.960.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Kalurahan
Lainnya (Musdus, Rembug Kalurahan Non

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 10.320.000,00 4.360.000,00 5.960.000,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.420.000,00 2.210.000,00 2.210.000,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.020.000,00 510.000,00 510.000,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.400.000,00 1.700.000,00 1.700.000,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 5.900.000,00 2.150.000,00 3.750.000,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.900.000,00 950.000,00 950.000,005.2.2.01.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 200.000,00 400.000,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.400.000,00 1.000.000,00 2.400.000,005.2.2.08.

9.800.000,001.4.3 9.700.000,00 100.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan
(RPJM Kalurahan/RKP Kalurahan dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 9.800.000,00 9.700.000,00 100.000,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 3.200.000,00 3.100.000,00 100.000,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.200.000,00 3.100.000,00 100.000,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

15.966.000,001.4.4 15.090.000,00 876.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan
(APB Kalurahan, APB Kalurahan Perubahan, LPJ

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 15.966.000,00 15.090.000,00 876.000,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 9.916.000,00 9.040.000,00 876.000,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 316.000,00 240.000,00 76.000,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.600.000,00 8.800.000,00 800.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 6.050.000,00 6.050.000,00 0,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.850.000,00 2.850.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.2.2.04.

3.700.000,001.4.5 0,00 3.700.000,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Kalurahan

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 3.700.000,00 0,00 3.700.000,005.2.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.1.

1.4.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.250.000,00 0,00 1.250.000,005.2.1.05.

1.4.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.250.000,00 0,00 1.250.000,005.2.1.06.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 0,00 1.200.000,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 950.000,00 0,00 950.000,005.2.2.01.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 250.000,00 0,00 250.000,005.2.2.05.

11.618.000,001.4.7 4.555.000,00 7.063.000,00Penyusunan Laporan Lurah, LPP Kalurahan dan
Informasi Kepada Masyarakat

Halaman 5Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:46 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 11.618.000,00 4.555.000,00 7.063.000,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 7.768.000,00 2.905.000,00 4.863.000,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 120.000,00 120.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.968.000,00 960.000,00 4.008.000,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.080.000,00 225.000,00 855.000,005.2.1.99.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 2.950.000,00 1.350.000,00 1.600.000,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 950.000,00 950.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.600.000,00 0,00 1.600.000,005.2.2.08.

1.4.7 Belanja Jasa Sewa 900.000,00 300.000,00 600.000,005.2.4.

1.4.7 Belanja Jasa Sewa Lainnya 900.000,00 300.000,00 600.000,005.2.4.99.

8.700.000,001.4.8 900.000,00 7.800.000,00Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 8.700.000,00 900.000,00 7.800.000,005.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 8.700.000,00 900.000,00 7.800.000,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber8.700.000,00 900.000,00 7.800.000,005.2.2.04.

1.4.8 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

1.4.8 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,005.3.2.02.

0,001.4.9 0,00 0,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan
Pemerintahan & Pembangunan Kalurahan

1.4.9 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.4.9 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.4.9 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.4.9 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.4.9 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.4.9 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.4.9 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

33.083.627,001.4.10 33.083.627,00 0,00Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pemilihan
Lurah, Penyaringan dan Penjaringan Pamong

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 33.083.627,00 33.083.627,00 0,005.2.

1.4.10 Belanja Barang Perlengkapan 10.233.627,00 10.233.627,00 0,005.2.1.

1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 80.000,00 80.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.003.627,00 1.003.627,00 0,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.150.000,00 5.150.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 950.000,00 950.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

Halaman 6Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:47 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.10 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.

1.4.10 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.02.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.4.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Lainnya 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.4.99.

0,001.4.90 0,00 0,00Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Staf
Honorer Kalurahan

1.4.90 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.4.90 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.4.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

0,001.4.91 0,00 0,00Penyusunan Rencana Induk (Master Plan)
Kalurahan/Detail Enginering Drawing (DED)

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.4.99.

0,001.4.99 0,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan,
Perencanaan, Keuangan & Pelaporan

1.4.99 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.4.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

1.4.99 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Pertanahan 18.478.546,00 18.478.546,00 0,001.5

18.478.546,001.5.6 18.478.546,00 0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.05.

1.5.6 Belanja Modal 14.478.546,00 14.478.546,00 0,005.3.

1.5.6 Belanja Modal Lainnya 14.478.546,00 14.478.546,00 0,005.3.9.

1.5.6 Belanja Modal Lainnya 14.478.546,00 14.478.546,00 0,005.3.9.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN1.615.397.855,002 1.205.260.355,00 410.137.500,00

Sub Bidang Pendidikan 0,00 0,00 0,002.1

0,002.1.1 0,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:47 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.1.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

Sub Bidang Kesehatan 328.560.000,00 325.925.500,00 2.634.500,002.2

5.100.000,002.2.1 5.100.000,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan
Kalurahan/Polindes Milik Kalurahan (obat,

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.1.

2.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.2.08.

178.700.000,002.2.2 178.580.000,00 120.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lansia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 178.700.000,00 178.580.000,00 120.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 22.900.000,00 22.900.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 16.600.000,00 16.600.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 59.000.000,00 59.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 54.200.000,00 54.200.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.2.2 Belanja Jasa Sewa Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.4.99.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat96.800.000,00 96.680.000,00 120.000,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya96.800.000,00 96.680.000,00 120.000,005.2.7.99.

58.090.000,002.2.3 55.590.000,00 2.500.000,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 58.090.000,00 55.590.000,00 2.500.000,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 26.450.000,00 25.450.000,00 1.000.000,005.2.1.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.050.000,00 9.050.000,00 1.000.000,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 16.100.000,00 16.100.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 29.140.000,00 29.140.000,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12.240.000,00 12.240.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis12.900.000,00 12.900.000,00 0,005.2.2.08.

2.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,005.2.3.

2.2.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,005.2.3.01.

2.2.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

Halaman 8Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:47 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

8.400.000,002.2.92 8.400.000,00 0,00Pembinaan Kampung KB

2.2.92 Belanja Barang dan Jasa 8.400.000,00 8.400.000,00 0,005.2.

2.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 6.800.000,00 6.800.000,00 0,005.2.1.

2.2.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.400.000,00 6.400.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.04.

32.070.000,002.2.94 32.070.000,00 0,00Penanganan/Pemulihan Balita Gizi
Buruk/Stunting

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa 32.070.000,00 32.070.000,00 0,005.2.

2.2.94 Belanja Barang Perlengkapan 22.020.000,00 22.020.000,00 0,005.2.1.

2.2.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.320.000,00 4.320.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.94 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium 10.050.000,00 10.050.000,00 0,005.2.2.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.760.000,00 2.760.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.94 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.090.000,00 5.090.000,00 0,005.2.2.08.

22.200.000,002.2.95 22.185.500,00 14.500,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi
Kronis/Resiko Tinggi dan Nifas

2.2.95 Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00 22.185.500,00 14.500,005.2.

2.2.95 Belanja Barang Perlengkapan 19.900.000,00 19.885.500,00 14.500,005.2.1.

2.2.95 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 19.900.000,00 19.885.500,00 14.500,005.2.1.99.

2.2.95 Belanja Jasa Honorarium 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.2.

2.2.95 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.2.05.

24.000.000,002.2.96 24.000.000,00 0,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan
(PSN, dll)

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.

2.2.96 Belanja Barang Perlengkapan 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.1.

2.2.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Petugas 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.05.

0,002.2.98 0,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu Remaja

2.2.98 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.98 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.98 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

0,002.2.99 0,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

2.2.99 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

Halaman 9Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:47 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.2.99 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.2.99 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 599.385.855,00 599.385.855,00 0,002.3

327.287.900,002.3.11 327.287.900,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 327.287.900,00 327.287.900,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 103.287.900,00 103.287.900,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.997.900,00 2.997.900,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 19.910.000,00 19.910.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 77.020.000,00 77.020.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 360.000,00 360.000,00 0,005.3.5.05.

2.3.11 Belanja Modal Lainnya 224.000.000,00 224.000.000,00 0,005.3.9.

2.3.11 Belanja Modal Lainnya 224.000.000,00 224.000.000,00 0,005.3.9.99.

272.097.955,002.3.14 272.097.955,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Modal 272.097.955,00 272.097.955,00 0,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan167.097.955,00 167.097.955,00 0,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan4.849.455,00 4.849.455,00 0,005.3.7.01.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja38.270.000,00 38.270.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material123.378.500,00 123.378.500,00 0,005.3.7.03.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan600.000,00 600.000,00 0,005.3.7.05.

2.3.14 Belanja Modal Lainnya 105.000.000,00 105.000.000,00 0,005.3.9.

2.3.14 Belanja Modal Lainnya 105.000.000,00 105.000.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 654.500.000,00 247.000.000,00 407.500.000,002.4

30.000.000,002.4.1 30.000.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.1 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.7.03.

407.500.000,002.4.11 0,00 407.500.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Kalurahan (Dipilih)

2.4.11 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 0,00 7.500.000,005.2.

2.4.11 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.2.

2.4.11 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.2.05.

2.4.11 Belanja Jasa Sewa 6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.4.

Halaman 10Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:48 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.4.11 Belanja Jasa Sewa Lainnya 6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.4.99.

2.4.11 Belanja Modal 400.000.000,00 0,00 400.000.000,005.3.

2.4.11 Belanja Modal Lainnya 400.000.000,00 0,00 400.000.000,005.3.9.

2.4.11 Belanja Modal Lainnya 400.000.000,00 0,00 400.000.000,005.3.9.99.

35.000.000,002.4.12 35.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga

2.4.12 Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.

2.4.12 Belanja Modal Lainnya 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.9.

2.4.12 Belanja Modal Lainnya 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.9.99.

140.000.000,002.4.15 140.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah (Dipilih)

2.4.15 Belanja Modal 140.000.000,00 140.000.000,00 0,005.3.

2.4.15 Belanja Modal Kendaraan 140.000.000,00 140.000.000,00 0,005.3.3.

2.4.15 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 140.000.000,00 140.000.000,00 0,005.3.3.02.

42.000.000,002.4.99 42.000.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan
Rakyat dan Kawasan Pemukiman

2.4.99 Belanja Modal 42.000.000,00 42.000.000,00 0,005.3.

2.4.99 Belanja Modal Lainnya 42.000.000,00 42.000.000,00 0,005.3.9.

2.4.99 Belanja Modal Lainnya 42.000.000,00 42.000.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,002.5

0,002.5.91 0,00 0,00Pelatihan Pengelolaan/ Pengolahan Sampah

2.5.91 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.5.91 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.5.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.5.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.5.91 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.5.91 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.5.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.5.91 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 17.652.000,00 17.652.000,00 0,002.6

17.652.000,002.6.2 17.652.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan
(Poster, Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Modal 17.652.000,00 17.652.000,00 0,005.3.

2.6.2 Belanja Modal Lainnya 17.652.000,00 17.652.000,00 0,005.3.9.

2.6.2 Belanja Modal Lainnya 17.652.000,00 17.652.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Pariwisata 15.300.000,00 15.297.000,00 3.000,002.8

10.000.000,002.8.3 9.997.000,00 3.000,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Kalurahan

2.8.3 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 9.997.000,00 3.000,005.2.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 9.997.000,00 3.000,005.2.1.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,00 9.997.000,00 3.000,005.2.1.99.

Halaman 11Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:48 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

5.300.000,002.8.99 5.300.000,00 0,00Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Pariwisata

2.8.99 Belanja Barang dan Jasa 5.300.000,00 5.300.000,00 0,005.2.

2.8.99 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.

2.8.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.06.

2.8.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.99.

2.8.99 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.

2.8.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

2.8.99 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.08.

2.8.99 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.

2.8.99 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 621.284.200,003 562.025.290,00 59.258.910,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 538.678.800,00 483.132.890,00 55.545.910,003.1

14.371.400,003.1.3 14.371.400,00 0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Kalurahan

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 14.371.400,00 14.371.400,00 0,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 13.096.400,00 13.096.400,00 0,005.2.1.

3.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 339.400,00 339.400,00 0,005.2.1.01.

3.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.417.000,00 3.417.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.140.000,00 8.140.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.99.

3.1.3 Belanja Jasa Sewa 1.275.000,00 1.275.000,00 0,005.2.4.

3.1.3 Belanja Jasa Sewa Lainnya 1.275.000,00 1.275.000,00 0,005.2.4.99.

12.300.000,003.1.4 0,00 12.300.000,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Kalurahan

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 12.300.000,00 0,00 12.300.000,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 5.100.000,00 0,00 5.100.000,005.2.1.

3.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 800.000,00 0,00 800.000,005.2.1.05.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.300.000,00 0,00 4.300.000,005.2.1.06.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.2.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 0,00 1.200.000,005.2.2.04.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.2.05.

3.1.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.800.000,00 0,00 2.800.000,005.2.2.08.

3.1.4 Belanja Jasa Sewa 2.200.000,00 0,00 2.200.000,005.2.4.

3.1.4 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.200.000,00 0,00 2.200.000,005.2.4.02.

13.000.000,003.1.90 13.000.000,00 0,00Pengadaan/ Pemeliharaan Alat Pendeteksi
Bencana

3.1.90 Belanja Modal 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.3.

3.1.90 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.3.2.

3.1.90 Belanja Modal Mesin 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.3.2.10.

Halaman 12Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:48 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

494.908.000,003.1.94 451.811.490,00 43.096.510,00Penguatan Desa Aman Covid-19

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa 251.866.000,00 214.570.000,00 37.296.000,005.2.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan 211.998.000,00 183.740.000,00 28.258.000,005.2.1.

3.1.94 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 366.000,00 366.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 12.819.000,00 8.175.000,00 4.644.000,005.2.1.05.

3.1.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 64.700.000,00 45.450.000,00 19.250.000,005.2.1.06.

3.1.94 Belanja Bahan Obat-obatan 5.000.000,00 3.000.000,00 2.000.000,005.2.1.10.

3.1.94 Belanja APD (masker, sarung tangan, hasmat, dll) 91.132.000,00 91.132.000,00 0,005.2.1.90.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 37.981.000,00 35.617.000,00 2.364.000,005.2.1.99.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium 25.880.000,00 25.880.000,00 0,005.2.2.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Petugas 20.300.000,00 20.300.000,00 0,005.2.2.05.

3.1.94 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis4.980.000,00 4.980.000,00 0,005.2.2.08.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa 13.988.000,00 4.950.000,00 9.038.000,005.2.4.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 13.988.000,00 4.950.000,00 9.038.000,005.2.4.02.

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.1.94 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

3.1.94 Belanja Modal 243.042.000,00 237.241.490,00 5.800.510,005.3.

3.1.94 Belanja Modal Kendaraan 198.042.000,00 198.042.000,00 0,005.3.3.

3.1.94 Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 3.042.000,00 3.042.000,00 0,005.3.3.01.

3.1.94 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 195.000.000,00 195.000.000,00 0,005.3.3.02.

3.1.94 Belanja Modal Lainnya 45.000.000,00 39.199.490,00 5.800.510,005.3.9.

3.1.94 Belanja Modal Lainnya 45.000.000,00 39.199.490,00 5.800.510,005.3.9.99.

3.350.000,003.1.95 3.350.000,00 0,00Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran
Gelap Napza Tingkat Kalurahan

3.1.95 Belanja Barang dan Jasa 3.350.000,00 3.350.000,00 0,005.2.

3.1.95 Belanja Barang Perlengkapan 2.750.000,00 2.750.000,00 0,005.2.1.

3.1.95 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.95 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.95 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.95 Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.

3.1.95 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

749.400,003.1.99 600.000,00 149.400,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman,
Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.99 Belanja Barang dan Jasa 749.400,00 600.000,00 149.400,005.2.

3.1.99 Belanja Jasa Sewa 749.400,00 600.000,00 149.400,005.2.4.

3.1.99 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 749.400,00 600.000,00 149.400,005.2.4.03.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 49.343.000,00 49.330.000,00 13.000,003.2

7.840.000,003.2.3 7.840.000,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

Halaman 13Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:48 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 7.840.000,00 7.840.000,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 7.840.000,00 7.840.000,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.140.000,00 6.140.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.1.99.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

22.890.000,003.2.90 22.890.000,00 0,00Pembinaan Bidang Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 22.890.000,00 22.890.000,00 0,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 20.550.000,00 20.550.000,00 0,005.2.1.

3.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.01.

3.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.800.000,00 5.800.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 13.400.000,00 13.400.000,00 0,005.2.1.99.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium 2.340.000,00 2.340.000,00 0,005.2.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

3.2.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.340.000,00 1.340.000,00 0,005.2.2.08.

18.613.000,003.2.99 18.600.000,00 13.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan
Keagamaan

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa 18.613.000,00 18.600.000,00 13.000,005.2.

3.2.99 Belanja Barang Perlengkapan 12.113.000,00 12.100.000,00 13.000,005.2.1.

3.2.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

3.2.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.013.000,00 5.000.000,00 13.000,005.2.1.05.

3.2.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.99.

3.2.99 Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.

3.2.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.05.

3.2.99 Belanja Jasa Sewa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.4.

3.2.99 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.4.02.

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.700.000,00 4.700.000,00 0,005.2.7.

3.2.99 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat4.700.000,00 4.700.000,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 8.891.600,00 8.891.600,00 0,003.3

8.891.600,003.3.6 8.891.600,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 5.741.600,00 5.741.600,00 0,005.2.

Halaman 14Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:49 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 5.741.600,00 5.741.600,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 421.600,00 421.600,00 0,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.820.000,00 4.820.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.3.6 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

3.3.6 Belanja Modal 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.3.

3.3.6 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.3.2.

3.3.6 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.3.2.02.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 24.370.800,00 20.670.800,00 3.700.000,003.4

13.360.000,003.4.2 13.360.000,00 0,00Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 13.360.000,00 13.360.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 11.660.000,00 11.660.000,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.600.000,00 5.600.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.560.000,00 5.560.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.2.04.

11.010.800,003.4.3 7.310.800,00 3.700.000,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 8.010.800,00 4.310.800,00 3.700.000,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 6.210.800,00 3.410.800,00 2.800.000,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 210.800,00 210.800,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 3.200.000,00 2.800.000,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 900.000,00 900.000,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.800.000,00 900.000,00 900.000,005.2.3.01.

3.4.3 Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.

3.4.3 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.2.

3.4.3 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.2.02.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 152.856.202,004 105.940.000,00 46.916.202,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 10.350.000,00 5.000.000,00 5.350.000,004.2

5.000.000,004.2.4 5.000.000,00 0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.4 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

4.2.4 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.2.

4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.2.05.

5.350.000,004.2.90 0,00 5.350.000,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang
Pertanian (GAPOKTAN, P3A)/Peternakan

4.2.90 Belanja Barang dan Jasa 5.350.000,00 0,00 5.350.000,005.2.

4.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00 0,00 3.700.000,005.2.1.

Halaman 15Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:49 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

4.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.06.

4.2.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.700.000,00 0,00 2.700.000,005.2.1.99.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 0,00 1.650.000,005.2.2.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

4.2.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.250.000,00 0,00 1.250.000,005.2.2.08.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 81.541.202,00 72.980.000,00 8.561.202,004.3

0,004.3.1 0,00 0,00Peningkatan Kapasitas Lurah

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

4.3.1 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

4.3.1 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

74.391.202,004.3.2 72.980.000,00 1.411.202,00Peningkatan Kapatitas Pamong Kalurahan

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 74.391.202,00 72.980.000,00 1.411.202,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.430.000,00 4.080.000,00 350.000,005.2.1.

4.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 680.000,00 680.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.1.09.

4.3.2 Belanja Bahan Obat-obatan 350.000,00 0,00 350.000,005.2.1.10.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 1.600.000,00 800.000,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.01.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 800.000,00 800.000,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.3.02.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa 62.461.202,00 62.200.000,00 261.202,005.2.4.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 61.600.000,00 61.600.000,00 0,005.2.4.03.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa Lainnya 861.202,00 600.000,00 261.202,005.2.4.99.

7.150.000,004.3.3 0,00 7.150.000,00Peningkatan Kapasitas Bamuskal

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 7.150.000,00 0,00 7.150.000,005.2.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,00 0,00 2.600.000,005.2.1.

4.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.01.

4.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 0,00 900.000,005.2.1.06.

4.3.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.1.09.

4.3.3 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.2.

4.3.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.04.

4.3.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.2.08.

Halaman 16Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:49 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas 750.000,00 0,00 750.000,005.2.3.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 750.000,00 0,00 750.000,005.2.3.02.

4.3.3 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 0,00 2.000.000,005.2.4.

4.3.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 0,00 2.000.000,005.2.4.03.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 30.740.000,00 27.960.000,00 2.780.000,004.4

25.940.000,004.4.2 25.560.000,00 380.000,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa 25.940.000,00 25.560.000,00 380.000,005.2.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.540.000,00 4.510.000,00 30.000,005.2.1.

4.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.800.000,00 1.770.000,00 30.000,005.2.1.01.

4.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.440.000,00 2.440.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3.400.000,00 3.350.000,00 50.000,005.2.2.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.000.000,00 2.950.000,00 50.000,005.2.2.08.

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat18.000.000,00 17.700.000,00 300.000,005.2.7.

4.4.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya18.000.000,00 17.700.000,00 300.000,005.2.7.99.

0,004.4.91 0,00 0,00Fasilitasi/Penyuluhan/Sosialisasi  KDRT/ Bina
Keluarga Sakinah (dipilih)

4.4.91 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.4.91 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.91 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

0,004.4.96 0,00 0,00Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini

4.4.96 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.4.96 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.4.96 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.4.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.4.96 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.4.96 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.96 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

4.800.000,004.4.99 2.400.000,00 2.400.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.99 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 2.400.000,00 2.400.000,005.2.

4.4.99 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 800.000,00 800.000,005.2.2.

4.4.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.600.000,00 800.000,00 800.000,005.2.2.05.

Halaman 17Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:50 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

4.4.99 Belanja Jasa Sewa 3.200.000,00 1.600.000,00 1.600.000,005.2.4.

4.4.99 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.200.000,00 1.600.000,00 1.600.000,005.2.4.03.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 5.350.000,00 0,00 5.350.000,004.5

5.350.000,004.5.1 0,00 5.350.000,00Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM

4.5.1 Belanja Barang dan Jasa 5.350.000,00 0,00 5.350.000,005.2.

4.5.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00 0,00 3.700.000,005.2.1.

4.5.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

4.5.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.06.

4.5.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.1.99.

4.5.1 Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 0,00 1.650.000,005.2.2.

4.5.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

4.5.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.250.000,00 0,00 1.250.000,005.2.2.08.

0,004.5.99 0,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro
Kecil dan Menengah (UMKM)

4.5.99 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.5.99 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.5.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 24.875.000,00 0,00 24.875.000,004.7

24.875.000,004.7.3 0,00 24.875.000,00Pengembangan Industri Kecil Tingkat Kalurahan

4.7.3 Belanja Barang dan Jasa 24.875.000,00 0,00 24.875.000,005.2.

4.7.3 Belanja Barang Perlengkapan 6.850.000,00 0,00 6.850.000,005.2.1.

4.7.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.250.000,00 0,00 1.250.000,005.2.1.05.

4.7.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.600.000,00 0,00 5.600.000,005.2.1.06.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium 8.725.000,00 0,00 8.725.000,005.2.2.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.025.000,00 0,00 1.025.000,005.2.2.01.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.04.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 900.000,00 0,00 900.000,005.2.2.05.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.2.99.

4.7.3 Belanja Jasa Sewa 9.300.000,00 0,00 9.300.000,005.2.4.

4.7.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 9.300.000,00 0,00 9.300.000,005.2.4.02.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN138.921.695,005 120.600.000,00 18.321.695,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 67.721.695,00 63.000.000,00 4.721.695,005.1

67.721.695,005.1.1 63.000.000,00 4.721.695,00Kegiatan Penanggulangan Bencana

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 67.721.695,00 63.000.000,00 4.721.695,005.4.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 67.721.695,00 63.000.000,00 4.721.695,005.4.1.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 67.721.695,00 63.000.000,00 4.721.695,005.4.1.01.

Halaman 18Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:50 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

Sub Bidang Keadaan Darurat 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2

5.000.000,005.2.1 0,00 5.000.000,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.4.

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.4.1.

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 66.200.000,00 57.600.000,00 8.600.000,005.3

5.000.000,005.3.0 0,00 5.000.000,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.4.1.01.

61.200.000,005.3.1 57.600.000,00 3.600.000,00Bantuan Langsung Tunai  (BLT )

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 61.200.000,00 57.600.000,00 3.600.000,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 61.200.000,00 57.600.000,00 3.600.000,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 61.200.000,00 57.600.000,00 3.600.000,005.4.1.01.

4.652.527.340,00JUMLAH BELANJA 3.904.500.785,00 748.026.555,00

(92.993.563,00)SURPLUS / (DEFISIT) 477.213.727,00 (570.207.290,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 190.493.563,00 190.493.563,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 190.493.563,00 190.493.563,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 190.493.563,00 190.493.563,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 97.500.000,00 96.500.000,00 1.000.000,006.2.

Penyertaan Modal Kalurahan 97.500.000,00 96.500.000,00 1.000.000,006.2.2.

Penyertaan Modal Kalurahan 97.500.000,00 96.500.000,00 1.000.000,006.2.2.01.

92.993.563,00JUMLAH PEMBIAYAAN 93.993.563,00 (1.000.000,00)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SRIMARTANI,  22 December 2022

LURAH

H. MULYANA

571.207.290,00 (571.207.290,00)

Halaman 19Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:20:50 PM



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN SRIMARTANI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

175.209.250,00Pendapatan Asli Kalurahan4.1. 163.938.000,00 11.271.250,00

Hasil Usaha Kalurahan 7.500.000,004.1.1. 35.000.000,00 (27.500.000,00)

Hasil Aset Kalurahan 167.709.250,004.1.2. 128.938.000,00 38.771.250,00

4.371.070.900,00Pendapatan Transfer4.2. 4.211.059.332,00 160.011.568,00

Dana Desa 1.687.153.000,004.2.1. 1.687.153.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 242.544.400,004.2.2. 288.358.198,00 (45.813.798,00)

Alokasi Dana Desa 1.540.529.500,004.2.3. 1.534.704.134,00 5.825.366,00

Bantuan Keuangan Provinsi 75.000.000,004.2.4. 75.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 825.844.000,004.2.5. 625.844.000,00 200.000.000,00

13.253.627,00Pendapatan Lain-lain4.3. 6.717.180,00 6.536.447,00

Bunga Bank 13.253.627,004.3.6. 6.717.180,00 6.536.447,00

4.381.714.512,004.559.533.777,00JUMLAH PENDAPATAN 177.819.265,00

BELANJA5.

1.366.250.136,00Belanja Pegawai5.1. 1.302.400.154,00 63.849.982,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 57.540.054,005.1.1. 57.137.674,00 402.380,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 1.100.181.474,005.1.2. 1.044.536.814,00 55.644.660,00

Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 76.528.608,005.1.3. 70.725.666,00 5.802.942,00

Tunjangan Bamuskal 132.000.000,005.1.4. 130.000.000,00 2.000.000,00

1.593.122.427,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 1.360.058.390,00 233.064.037,00

Belanja Barang Perlengkapan 759.797.603,005.2.1. 667.294.603,00 92.503.000,00

Belanja Jasa Honorarium 479.462.900,005.2.2. 399.354.080,00 80.108.820,00

Belanja Perjalanan Dinas 33.825.000,005.2.3. 24.825.000,00 9.000.000,00

Belanja Jasa Sewa 125.273.602,005.2.4. 94.125.000,00 31.148.602,00

Belanja Operasional Perkantoran 19.725.000,005.2.5. 11.824.707,00 7.900.293,00

Belanja Pemeliharaan 23.888.322,005.2.6. 11.905.000,00 11.983.322,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat151.150.000,005.2.7. 150.730.000,00 420.000,00

1.554.233.082,00Belanja Modal5.3. 1.121.442.241,00 432.790.841,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 40.834.350,005.3.2. 30.834.350,00 10.000.000,00

Belanja Modal Kendaraan 338.042.000,005.3.3. 338.042.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 103.287.900,005.3.5. 103.287.900,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan167.097.955,005.3.7. 167.097.955,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 904.970.877,005.3.9. 482.180.036,00 422.790.841,00

138.921.695,00Belanja Tidak Terduga5.4. 120.600.000,00 18.321.695,00

Belanja Tidak Terduga 138.921.695,005.4.1. 120.600.000,00 18.321.695,00

3.904.500.785,004.652.527.340,00JUMLAH BELANJA 748.026.555,00

(92.993.563,00)SURPLUS / (DEFISIT) 477.213.727,00 (570.207.290,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:19:41 PM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PEMBIAYAAN6.

190.493.563,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 190.493.563,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 190.493.563,006.1.1. 190.493.563,00 0,00

97.500.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 96.500.000,00 1.000.000,00

Penyertaan Modal Kalurahan 97.500.000,006.2.2. 96.500.000,00 1.000.000,00

93.993.563,00PEMBIAYAAN NETTO 92.993.563,00 (1.000.000,00)

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

SRIMARTANI,  22 December 2022

H. MULYANA

571.207.290,00 (571.207.290,00)

LURAH

Halaman 2Printed by Siskeudes 22/12/2022 2:19:41 PM


